

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로공원과	34,389,348	20,252,336	14,137,012
국	522,796		
군	865,000		
도	678,821		
시	32,322,731		
도로환경개선	6,759,602	7,319,064	△559,462
군	15,000		
도	91,668		
시	6,652,934		
포장도로 유지관리	5,307,650	5,528,264	△220,614
군	15,000		
시	5,292,650		
시내일원 아스콘 소파 보수	377,000	401,500	△24,500
401 시설비및부대비	377,000	401,500	△24,500
01 시설비	375,000	400,000	△25,000
○ 파손도로 소파보수 1,500,000원 * 250a	375,000		
03 시설부대비	2,000	1,500	500
○ 파손도로 소파보수 시설부대비	2,000		
도로 보수 폐기물 처리	62,500	75,000	△12,500
401 시설비및부대비	62,500	75,000	△12,500
01 시설비	62,500	75,000	△12,500
○ 긴급 도로보수 발생 폐기물처리 25,000원 * 2,500톤	62,500		
읍면동 도로붕괴 보수	201,000	151,000	50,000
401 시설비및부대비	201,000	151,000	50,000
01 시설비	200,000	150,000	50,000
○ 붕괴도로 긴급보수 2,000,000원 * 100개소	200,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
○ 읍면동 붕괴도로 긴급보수 시설부대비	1,000		
포장도로 유지관리	1,620,720	908,498	712,222
202 여비	62,160	62,160	0
01 국내여비	62,160	62,160	0
○ 도로공원관리 업무추진 여비 140,000원 * 37명 * 12월	62,160		
206 재료비	748,560	300,338	448,222
01 재료비	748,560	300,338	448,222
○ 혼합골재 13,200원 * 3,000㎡	39,600		
○ 모래 28,000원 * 300㎡	8,400		
○ 조립블럭 10,000원 * 200㎡	2,000		
○ 아스콘 68,000원 * 350톤	23,800		
○ 시멘트 5,700원 * 300포	1,710		

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도로정비장비구입(막삽외 9종)	2,500		
○ 위험표시(라바콘) 18,000원 * 100개	1,800		
○ 염화칼슘 250,000원 * 800톤	200,000		
○ 소금 120,000원 * 1,000톤	120,000		
○ 친환경 제설제 400,000원 * 200톤	80,000		
○ 읍면동 제설제 구입 280,000원 * 725톤	203,000		
○ 모래주머니 200원 * 30,000매	6,000		
○ 유제 40,000원 * 100통	4,000		
○ 도로보수재(흑색) 22,000원 * 2,000포	44,000		
○ 안전시설물(충격 흡수시설) 500,000원 * 5식	2,500		
○ 도로 보수원 안전용품 250,000원 * 17명 * 1회	4,250		
○ 친환경 제초제 10,000원 * 500통	5,000		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○ 배상금 500,000원 * 10건	5,000		
401 시설비및부대비	805,000	541,000	264,000
01 시설비	804,000	540,000	264,000
○ 파손도로 절삭포장	150,000		
○ 도로변 제초작업	140,000		
○ 함라면 리도 202호선 도로정비공사 2,500,000원 * 90a	225,000		
○ 낭산면 외돈마을~우금마을 도로포장공사 1,500,000원 * 80a	120,000		
○ 왕궁면 마동마을~기양마을 도로포장공사 2,000,000원 * 50a	100,000		
○ 군도, 농어촌도로 길어깨 도로정비 200,000원 * 100km	20,000		
○ 도로변 지장수목제거 2,000,000원 * 10회	20,000		
○ 영등동 도로혼잡개선 타당성검토 및 기본 설계용역	29,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
○ 포장도로 유지관리 시설부대비	1,000		
읍면동 사리부설	30,000	30,000	0
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	30,000	30,000	0
○ 미포장도로 사리부설 30,000원 * 1,000㎡	30,000		
인도 보수 및 정비	1,209,880	1,258,370	△48,490
101 인건비	226,880	255,120	△28,240
04 기간제근로자등보수	226,880	255,120	△28,240

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 간선도로 인도 제초작업 68,800원 * 20명 * 130일	178,880		
○ 인도 제초작업(예초기) 80,000원 * 20명 * 30일	48,000		
201 일반운영비	392,000	102,250	289,750
01 사무관리비	392,000	102,250	289,750
○ 도로정비 장비 임차료 660,000원 * 5대 * 20회	66,000		
○ 제설장비 임차료	306,000		
○ 가로기 및 기타구입 10,000원 * 2,000개	20,000		
206 재료비	100,000	100,000	0
01 재료비	100,000	100,000	0
○ 인도보수자재 구입(보도블럭 경계석등 10종)	100,000		
401 시설비및부대비	491,000	801,000	△310,000
01 시설비	490,000	800,000	△310,000
○ 함라 농협주유소~함라면소재지간 인도설치	100,000		
○ 마동도서관 앞 노후인도정비 150,000원 * 1,000㎡	150,000		
○ 다사랑사거리~대학로부동산 노후인도정비 80,000원 * 500㎡	40,000		
○ 시내주요도로 노후인도정비	200,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
○ 인도보수 및 정비 시설부대비	1,000		
건설장비 및 차량 유지관리	253,550	189,896	63,654
201 일반운영비	253,550	189,896	63,654
02 공공운영비	253,550	189,896	63,654
○ 모래살포기 유류비 1,220원*10ℓ *6시간*15대*20일	21,960		
○ 모래살포기 및 제설기 수선관리비	10,000		
○ 굴삭기 유류비 1,220원*15ℓ *200시간*1대	3,660		
○ 굴삭기 수선관리비	2,000		
○ 차량 유류비 1,220원*11ℓ *500km*11대	73,810		
○ 차량 수선관리비	30,000		
○ 기타 건설장비 수선 및 유류비	7,000		
○ 자동차 보험료, 제세공과금 등	6,000		
○ 도로배상공제가입비(시군도, 도시계획도로) 99,500원 * 960km	95,520		
○ 과적차량 단속용 측중기 검사 및 유지비 600,000원 * 6대	3,600		
시내 노후도로 덧씌우기	1,503,000	2,504,000	△1,001,000
401 시설비및부대비	1,503,000	2,504,000	△1,001,000
01 시설비	1,500,000	2,500,000	△1,000,000

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 노후도로 덧씌우기 100,000,000원 * 15km	1,500,000		
03 시설부대비	3,000	4,000	△ 1,000
○ 노후도로 덧씌우기 시설부대비	3,000		
생활민원 현장처리	20,000	10,000	10,000
401 시설비및부대비	20,000	10,000	10,000
01 시설비	20,000	10,000	10,000
○ 도로생활민원 현장처리 2,000,000원 * 10개소	20,000		
기타 지역특성화산업육성(탄소융복합제품 공공구매 지원 시범사업)	30,000	0	30,000
	균 시		
	15,000 15,000		
206 재료비	30,000	0	30,000
	균 시		
	15,000 15,000		
01 재료비	30,000	0	30,000
○ 탄소블라드 구입	30,000		
	균 시		
	15,000 15,000		
시설물 유지관리	1,298,984	1,590,513	△ 291,529
	도 시		
	91,668 1,207,316		
지하차도 및 지하보도, 육교등 유지관리	256,600	230,200	26,400
201 일반운영비	256,600	230,200	26,400
02 공공운영비	256,600	230,200	26,400
○ 송학지하차도 외 21개소 공공요금 14,500,000원 * 12월	174,000		
○ 송학지하차도 외 15개소 승강기 및 전기안전 점검 수수료 등 4,200,000원 * 12월	50,400		
○ 팔봉육교 외 10개소 승강기 부품구입	9,600		
○ 중앙지하차도 외 8개소 CCTV 유지관리비 600,000원 * 9개 * 4회	21,600		
○ 안전한 보행환경 조성사업 국유재산 사용료 1,000,000원 * 1식	1,000		
교량 유지관리	466,000	742,000	△ 276,000
	도 시		
	81,600 384,400		
401 시설비및부대비	466,000	742,000	△ 276,000
	도 시		
	81,600 384,400		
01 시설비	464,000	740,000	△ 276,000
○ 교량유지관리	464,000		
○ 시특법 대상교량(1종,2종) 정밀점검 (모현대교 외 5개 교량)	164,000		

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 시특법 대상교량(3종) 안전점검 (58개 교량)	도	65,600	
		시	98,400	
	○ 교량유지관리 및 보수 40,000,000원 * 4개소	도	40,000	
		시	16,000	
	○ 보도육교 비가림설치공사(신동육교) 100,000,000원 * 1개소	도	24,000	
		시	24,000	
	03 시설부대비		2,000	0
	○ 교량유지관리 시설부대비		2,000	
도로표지판 보수 및 정비		50,000	40,000	10,000
401 시설비및부대비		50,000	40,000	10,000
	01 시설비	50,000	40,000	10,000
	○ 도로표지판 유지보수 400,000원 * 125개소	50,000		
도로 시설물 보수 및 정비		491,500	541,500	△50,000
401 시설비및부대비		491,500	541,500	△50,000
	01 시설비	490,000	540,000	△50,000
	○ 도로부속시설물 유지보수 400,000원 * 250m	100,000		
	○ 보행자용 방호울타리 설치 400,000원 * 400m	160,000		
	○ 노후 볼라드 정비 300,000원 * 200개소	60,000		
	○ 가드레일 보강공사 50,000원 * 2,000m	100,000		
	○ 하나로 살개천 보강공사(펌프, 집수정) 50,000,000원 * 1개소	50,000		
	○ 춘포 군도19호선 우수배제펌프 보강공사 20,000,000원 * 1개소	20,000		
	03 시설부대비	1,500	1,500	0
	○ 도로시설물 보수 및 정비 시설부대비	1,500		
도로교통량조사 및 현황조사		21,684	24,813	△3,129
		도	10,068	
		시	11,616	
	101 인건비	14,684	14,253	431
		도	10,068	
		시	4,616	
	04 기간제근로자등보수	14,684	14,253	431
	○ 도로교통량 조사 및 현황조사	14,684		
		도	10,068	
		시	4,616	
	201 일반운영비	7,000	10,560	△3,560
	01 사무관리비	7,000	10,560	△3,560
	○ 국공유재산 측량수수료 등 1,000,000원 * 7회	7,000		

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리상황실 유지관리		13,200	12,000	1,200
201 일반운영비		13,200	12,000	1,200
01 사무관리비		3,600	2,400	1,200
○ 도로상황실 운영 및 유지관리(청소용품 등) 300,000원 * 12월		3,600		
02 공공운영비		9,600	9,600	0
○ 상황실 수도, 전기 등 800,000원 * 12월		9,600		
불법광고물 정비		132,968	142,287	△9,319
불법광고물 방지시설 설치 및 유지관리		90,388	93,207	△2,819
101 인건비		40,180	46,829	△6,649
04 기간제근로자등보수		40,180	46,829	△6,649
○ 옥외불법광고물 정비 인부임		40,180		
○ 기본급 68,800원 * 4명 * 120일		33,024		
○ 유급휴일수당 68,800원 * 4명 * 26일		7,156		
201 일반운영비		7,552	7,722	△170
01 사무관리비		5,050	5,300	△250
○ 옥외불법광고물 자진정비		3,850		
○ 쓰레기봉투(50L) 구입 1,350원 * 1,000매		1,350		
○ 안내문 제작 100원 * 3,000매		300		
○ 현수막 제작 50,000원 * 10개소		500		
○ 계고장(스티커) 제작 1,000원 * 500매		500		
○ 옥외광고물 철거장비 임대 600,000원 * 2회		1,200		
○ 스티커형 인식마크(광고물 실명제) 1,500원 * 600개		900		
○ 작업장 간이화장실 교체		300		
02 공공운영비		2,502	2,422	80
○ 옥외광고물정비 등 우편요금		1,602		
○ 일반(연장안내) 300원 * 2,000매		600		
○ 도로공간사용료고지 300원 * 500매		150		
○ 불법광고물 행정처분 등기료 2,130원 * 100건 * 4회		852		
○ 작업장 동절기 유류대 200,000원 * 4회		800		
○ 작업장 분뇨처리비(이동화장실) 50,000원 * 2회		100		
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
○ 도로공원과 시책업무추진비		1,000		
206 재료비		1,656	1,656	0
01 재료비		1,656	1,656	0
○ 옥외불법광고물 등 정비		1,656		

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 불법광고물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 마대 300원 * 100매 * 12월	360		
○ 고지가위 180,000원 * 4개	720		
○ 손커터 12,000원 * 18개	216		
○ 작업용 장갑 500원 * 60켤레 * 12월	360		
301 일반보상금	40,000	36,000	4,000
12 기타보상금	40,000	36,000	4,000
○ 불법광고물 수거보상금	40,000		
행정계시대 관리	31,000	37,000	△6,000
201 일반운영비	1,500	1,500	0
01 사무관리비	1,500	1,500	0
○ 세외수입 고지서 출력	1,320		
○ 세외수입 고지서 출력용 토너 110,000원 * 2대 * 2회	440		
○ 세외수입 고지서 우편용 창봉투 100,000원 * 2상자 * 2회	400		
○ 세외수입 납부용 고지서 60,000원 * 4상자 * 2회	480		
○ 세외수입 체납자 부동산 등기촉탁 수수료 5,000원 * 3건 * 12월	180		
401 시설비및부대비	29,500	35,500	△6,000
01 시설비	29,500	35,500	△6,000
○ 현수막 게시대 상판교체	4,500		
○ 저단형 현수막 게시대 신규설치 500,000원 * 50면	25,000		
노점상정비	11,580	12,080	△500
201 일반운영비	11,580	12,080	△500
01 사무관리비	3,120	3,120	0
○ 노점상단속 안내 표지판 제작 140,000원 * 3개	420		
○ 불법노점상 단속계도 스티커 제작 1,000원 * 500매	500		
○ 단속원 대기실 운영	1,200		
○ 청소용품 등 구입 100,000원 * 12월	1,200		
○ 노점 및 적치물 등 폐기처리비 40,000원 * 25톤	1,000		
02 공공운영비	8,460	8,960	△500
○ 가로정비 차량유류대 및 전기료	8,460		
○ 화물차 1,220원 * 10L * 250일 * 2대	6,100		
○ 승용차(전기차) 30,000원 * 12월	360		
○ 차량수선 관리비	2,000		
사설안내표지판 관리	16,400	58,000	△41,600
사설안내표지판 정비사업	16,400	58,000	△41,600

부서: 도로공원과
 정책: 도로환경개선
 단위: 사설안내표지판 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	5,400	9,000	△3,600
	04 기간제근로자등보수	5,400	9,000	△3,600
	○ 사설안내표지판 철거 인부임 180,000원 * 3명 * 10일	5,400		
	201 일반운영비	5,000	19,000	△ 14,000
	01 사무관리비	5,000	19,000	△ 14,000
	○ 철거 장비임차료 500,000원 * 10일	5,000		
	401 시설비및부대비	6,000	20,000	△ 14,000
	01 시설비	6,000	20,000	△ 14,000
	○ 사설안내표지판 통합지주 설치 1,200,000원 * 5개소	6,000		
	국공유재산 관리	3,600	0	3,600
	국유재산 관리	3,600	0	3,600
	201 일반운영비	3,600	0	3,600
	01 사무관리비	3,600	0	3,600
	○ 국공유재산 관리 장비임차비 600,000원 * 6건	3,600		
도로기반관리		4,979,719	3,682,835	1,296,884
	균	100,000		
	도	325,530		
	시	4,554,189		
소규모주민숙원사업		4,779,719	3,602,835	1,176,884
	도	325,530		
	시	4,454,189		
소규모주민숙원사업		1,043,030	1,233,735	△ 190,705
	401 시설비및부대비	1,043,030	1,233,735	△ 190,705
	01 시설비	1,043,030	1,233,735	△ 190,705
	○ 생활환경개선 사업	1,043,030		
	○ 함열읍 안길정비공사(장구2,대지,정동)	33,930		
	○ 오산면 안길정비공사(학동,가장,신리,신석,회복)	35,600		
	○ 황등면 안길정비공사(구자,화농,방교,신정,송하,소산)	44,500		
	○ 함라면 안길정비공사(신촌,망월,진목)	51,000		
	○ 웅포면 안길정비공사(고창,대맹,동산동,공개)	59,000		
	○ 낭산면 안길정비공사(상복지,하복지,외성,하단,장등,내돈,방교)	48,593		
	○ 낭산면 하남마을 안길정비공사	907		
	○ 망성면 안길정비공사(라암,상포,무동)	9,000		
	○ 여산면 동촌마을 옹벽설치공사	12,000		
	○ 여산면 석교마을 안길정비공사	5,000		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 금마면 안길정비공사(신촌, 중앙동, 대장)	26,500		
○ 왕궁면 안길정비공사(후암, 황암)	18,000		
○ 왕궁면 학제마을 안길정비공사	27,500		
○ 춘포면 안길정비공사(신촌, 노적, 문중)	24,200		
○ 춘포면 궁월마을 도로확포장 공사	5,000		
○ 삼기면 용벽설치공사(원촌, 현동)	20,000		
○ 삼기면 간석마을 안길정비공사	5,000		
○ 삼기면 안길정비공사(상표, 채산)	17,000		
○ 삼기면 축청마을 행정계시대 설치공사	3,000		
○ 용동면 둔산마을 안길정비공사	20,000		
○ 중앙동 안길정비공사(인북로14길 16-1~16-30, 인북로5길 19-4 일원)	30,000		
○ 평화동 안길정비공사(145-10, 177-47 일원)	11,000		
○ 평화동 부농마을 진입로 각각부 확장공사	9,000		
○ 인화동 안길정비공사(인화동1가192, 주현로 12길~20길, 중앙로4길53-19 일원)	30,000		
○ 동산동 한성아파트 앞 노후도로 덧씌우기 공사	54,500		
○ 마동 안길정비공사(서동로21길 7~신설지 시영아파트 입구 일원)	10,000		
○ 남중동 안길정비공사(북부시장사거리~배산사거리 일원)	10,000		
○ 송학동 송학성당삼거리~한일정 앞 인도정비공사	30,000		
○ 신동 어은마을 진입로 정비공사	9,000		
○ 신동 계룡마을 안길정비공사	35,000		
○ 영등1동 동서로51길 53 일원 인도정비공사	8,500		
○ 영등2동 신성마을 진입로 정비공사	24,000		
○ 어양동 무왕로20길32~동서로51길56 일원 노후도로 덧씌우기 공사	10,000		
○ 어양동 하나로8길 18 ~ 26 일원 노후도로 덧씌우기 공사	10,000		
○ 팔봉동 안길정비공사(장목, 신기, 구기, 화봉)	60,000		
○ 삼성동 안길정비공사(내화, 산정, 망산, 신화, 구작천, 신임)	39,600		
○ 삼성동 안길확포장공사(반월, 부평)	12,150		
○ 삼성동 동사마을 가드레일설치공사	6,750		
○ 시민 휴식 공간 설치(모현동 2가 719)	20,000		
○ 용안면 덕용마을 거리화단 조성	10,000		
○ 신동 등나무공원 외 1개소 수경시설 보수*	10,000		
○ 오산면 마을안길포장	10,000		
○ 오산면 마을안길사업	5,000		
○ 황등면 안길정비공사	5,000		
○ 성당면 갈산리 717 도로포장	6,000		
○ 춘포면 화신마을 안길포장	2,800		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 인화동 도로 덧씌우기(인북로35)	1,000		
○ 인화동 신천마을 진입로포장 (인북로10길40)	8,000		
○ 주현동 도로 덧씌우기(중앙로10길 5-2)	3,000		
○ 인화동1가 130-11 도로덧씌우기	9,000		
○ 인북로10길 40 도로 덧씌우기	14,300		
○ 인화동1가 130-1 도로 덧씌우기	4,200		
○ 서동로7길 22 도로포장	3,500		
○ 동산부락(현영산21-4)화단제거및덧씌우기	20,000		
○ 중앙로5길 68-14 골목 덧씌우기	3,000		
○ 목상리 마을도로포장	10,000		
○ 팔봉동 장목마을 가드레일 설치공사	8,000		
○ 팔봉동 마을안길(추산,관동) 정비공사	15,000		
○ 삼성동 신화마을 진입로 덧씌우기공사	10,000		
마을안길 노후도로 정비공사	3,271,650	2,369,100	902,550
401 시설비및부대비	3,271,650	2,369,100	902,550
01 시설비	3,266,650	2,365,100	901,550
○ 마을안길 노후도로 정비공사(익산시 전역)	500,000		
○ 함열읍 부촌마을 진입로 정비공사 (L=350m,B=4m)	21,000		
○ 함열읍 흘산리 559-3일원 정비공사 (L=40m,B=5m)	4,000		
○ 함열읍 와야마을(와야1길9-7일원) 안길정비 공사(L=350m,B=3.5m)	18,400		
○ 함열읍 와리 547-1일원 안길정비공사 (L=90m,B=6m)	8,100		
○ 함열읍 와리 12-60일원 안길정비공사 (L=140m,B=3m)	6,300		
○ 함열읍 용지1길 93일원 안길정비공사 (L=20m,B=3m)	8,200		
○ 함열읍 두라마울 안길정비공사 (L=40m,B=2.5m)	15,000		
○ 오산면 원오산마을 안길정비공사 (L=50m,B=2m)	5,000		
○ 오산면 남참마을 안길정비공사(L=120m,B=3m)	5,400		
○ 오산면 학동마을 안길정비공사 (L=130m,B=2.5m)	49,000		
○ 오산면 중흥마을 확포장공사(L=110m,B=2m)	43,000		
○ 오산면 중흥마을 안길정비공사(L=40m,B=3m)	7,500		
○ 오산면 후동마을 안길정비공사 (L=1,200m,B=3~5m)	72,000		
○ 오산면 수항마을 안길정비공사(L=110m,B=5m)	13,000		
○ 오산면 신오산마을 안길정비공사 (L=160m,B=3m)	7,200		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 오산면 신오산마을(오산리 306-10일원) 안길 정비공사(L=40m,B=4m)	8,000		
○ 오산면 신중마을 안길정비공사(L=610m,B=3.5m)	32,000		
○ 황등면 성내1마을(용산리 1103-12일원) 안길 정비공사(L=150m,B=3.5m)	7,900		
○ 황등면 후생2마을 안길정비공사(L=400m,B=3m)	18,000		
○ 황등면 신화마을 안길정비공사(L=520m,B=3m)	23,400		
○ 황등면 신평마을 안길정비공사(L=220m,B=3m)	10,000		
○ 황등면 원신기마을 안길정비공사(L=400m,B=3m)	18,000		
○ 황등면 차하마을 안길정비공사(L=500m,B=4m)	40,000		
○ 황등면 봉곡마을 안길정비공사(L=630m,B=3m)	28,400		
○ 황등면 도촌마을 안길정비공사(A=1,500㎡)	33,900		
○ 황등면 시동1마을 안길정비공사(A=970㎡)	23,000		
○ 황등면 화농마을 안길정비공사(A=1,190㎡)	24,600		
○ 함라면 진목마을(진목길 78-5일원) 안길정비공사(L=140m,B=4m)	15,400		
○ 함라면 연화마을 안길정비공사(L=90m,B=5m)	6,750		
○ 함라면 교동마을 안길정비공사(L=15m)	5,000		
○ 함라면 장고재마을 안길정비공사(L=210m,B=3m)	10,000		
○ 함라면 양산마을 안길정비공사(L=400m,B=3~5m)	24,000		
○ 함라면 수동마을 안길정비공사(L=173m,B=3.5~4m)	11,000		
○ 웅포면 제성리1245일원 안길정비공사(L=70m)	10,000		
○ 웅포면 매곡마을 안길정비공사(L=220m,B=3~5m)	13,200		
○ 웅포면 매곡마을 가드레일설치공사(L=20m)	1,500		
○ 성당면 하와마을 안길정비공사(L=150m,B=4m)	11,100		
○ 성당면 수산마을 진입로 정비공사(L=160m,B=7m)	300,000		
○ 성당면 장전마을(갈산리774-6일원) 안길정비공사(L=100m,H=1.5~2m)	20,000		
○ 성당면 장전마을(갈산리373-2일원) 안길정비공사(L=50m,B=4m)	13,000		
○ 성당면 장전마을(갈산리465-1일원) 안길정비공사(L=150m,B=3m)	22,500		
○ 성당면 부곡마을 안길정비공사(L=25m,B=1m)	5,000		
○ 성당면 대기마을 안길정비공사(L=20m,B=3m)	8,200		
○ 성당면 외두마을 안길정비공사(L=350m,B=3m)	15,800		
○ 성당면 두동석재단지 정비공사(L=500m,B=5~6m)	39,000		
○ 용안면 연동마을 안길정비공사(L=460m,B=3m)	26,000		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 용안면 용안중학교~덕용마을간 인도설치공사 (L=290m, B=2m)	145,000		
○ 용동면 신화마을 안길정비공사(L=300m, B=3m)	15,300		
○ 용동면 비야마을 안길정비공사(L=100m, B=3m)	5,100		
○ 용동면 신왕마을 안길정비공사(L=300m, B=3m)	13,500		
○ 용동면 화실마을 안길정비공사(L=180m, B=3m)	8,100		
○ 용동면 두무2마을 안길정비공사 (L=430m, B=3.5m)	30,000		
○ 용동면 화실마을 안길정비공사(A=430㎡)	7,300		
○ 낭산면 상복지마을 안길정비공사 (L=158m, B=4m)	9,500		
○ 낭산면 하단마을 안길정비공사(L=160m, B=5m)	13,000		
○ 낭산면 신동마을 안길정비공사(L=450m, B=4m)	27,000		
○ 낭산면 신동마을 안길법면정비공사 (L=15m, H=2m)	8,000		
○ 낭산면 내돈마을 안길정비공사(L=255m, B=4m)	15,300		
○ 낭산면 노동마을 안길정비공사(L=330m, B=4m)	19,800		
○ 낭산면 구북마을 안길정비공사 (L=45m, H=1.5m)	11,250		
○ 낭산면 덕영동마을 안길정비공사 (L=110m, B=4m)	6,600		
○ 낭산면 신북마을 안길정비공사(L=30m, B=1m)	9,000		
○ 낭산면 석천대마을 가드레일 설치	21,000		
○ 낭산면 죽산마을 안길정비공사(L=250m, B=4m)	15,000		
○ 낭산면 우금마을 안길정비공사 (L=120m, B=3~20m)	15,000		
○ 망성면 상포마을 안길정비공사(L=45m, B=3m)	10,000		
○ 망성면 지장마을 안길정비공사(L=15m, B=4m)	4,500		
○ 망성면 하작마을 안길정비공사 (L=30m, H=0.8m)	6,000		
○ 망성면 어동마을 안길정비공사(L=40m, B=3m)	6,000		
○ 여산면 하옥마을 안길정비공사(L=200m, B=4m)	12,000		
○ 여산면 석교마을 안길정비공사(L=100m, B=3m)	4,500		
○ 여산면 금곡마을 안길정비공사(L=30m, B=2m)	4,200		
○ 여산면 외사마을 가드레일설치공사(L=80m)	6,000		
○ 여산면 원태마을 안길정비공사 (L=30m, H=2~2.5m)	30,000		
○ 금마면 동편마을 안길정비공사(L=50m, B=3m)	11,000		
○ 금마면 기양마을 안길정비공사(L=17m, B=3m)	6,000		
○ 금마면 상제마을 안길정비공사(L=150m, B=3m)	22,500		
○ 금마면 천마아파트 앞 인도설치공사 (L=130m, B=2m)	45,000		
○ 금마면 갈매마을 안길정비공사 (L=1,500m, B=3m)	30,000		
○ 금마면 노상마을 안길정비공사(L=230m, B=4m)	13,800		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 금마면 노상마을 안길법면정비공사 (L=15m,H=1.5m)	16,000		
○ 왕궁면 학제마을 안길정비공사(L=216m,B=4m)	13,000		
○ 왕궁면 학제마을 안길정비공사(L=200m,B=3m)	30,000		
○ 왕궁면 용남마을 안길정비공사(L=100m,B=3m)	4,500		
○ 왕궁면 신탄마을 안길정비공사 (L=600m,B=4.5m)	41,000		
○ 왕궁면 가좌마을 안길정비공사 (L=260m,B=3.5m)	14,000		
○ 왕궁면 남사마을 안길정비공사 (L=340m,B=3.5m)	18,000		
○ 왕궁면 공소길46일원 정비공사(L=50m,B=7m)	5,300		
○ 왕궁면 포전마을 안길정비공사(L=250m,B=3m)	12,000		
○ 왕궁면 마동마을 진입로 가드레일설치공사 (L=80m)	6,000		
○ 왕궁면 왕궁로 177 안길정비공사 (L=250m,B=4m)	15,000		
○ 왕궁면 황암마을 안길정비공사 (L=100m,B=4~5m)	13,000		
○ 춘포면 역전마을 안길정비공사(L=100m,B=3m)	4,500		
○ 춘포면 엽동마을 도로확포장공사 (L=55m,B=1m)	11,000		
○ 춘포면 궁월마을 도로확포장공사 (L=30m,B=2m)	4,000		
○ 춘포면 신화마을 도로확포장공사 (L=100m,B=1m)	5,000		
○ 춘포면 신촌마을 안길정비공사(L=500m,B=4m)	30,000		
○ 춘포면 판문마을 안길정비공사 (L=150m,B=3.5m)	8,000		
○ 춘포면 구당마을 안길정비공사 (L=180m,B=3~3.5m)	10,000		
○ 춘포면 심암마을 안길정비공사(L=20m,B=3m)	5,000		
○ 춘포면 심암마을 안길정비공사 (L=1,000m,B=5m)	75,000		
○ 삼기면 화초마을 안길법면정비공사 (L=90m,B=1m,H=1.2m)	14,000		
○ 삼기면 현동마을 가드레일설치공사(L=48m)	3,600		
○ 삼기면 상표마을 안길정비공사(L=300m,B=4m)	18,000		
○ 삼기면 석기마을 안길정비공사 (L=70m,B=3.5m)	12,250		
○ 삼기면 석기마을 진입로 정비공사 (L=60m,B=3.2~3.5m)	60,000		
○ 주현동8-2일원 안전휀스 설치공사 (L=40m,H=1.5m)	8,000		
○ 동산동 동천로111-4일원 안길정비공사 (L=35m,B=5m)	3,000		
○ 석탄동 옛뚝~유천마을 안길정비공사 (L=300m,B=5m)	18,000		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 토다리주유소~신복마을 안길정비공사 (L=200m,B=5m)	23,000		
○ 마동 중앙로 19길 13일원 안길정비공사 (L=130m,B=3m)	7,000		
○ 남중동 인북로54길 22일원 안길정비공사 (L=40m,B=2m)	2,000		
○ 남중동 중앙로5길 68-15일원 안길정비공사 (L=70m,B=2m)	3,000		
○ 남중동 인북로 164-33일원 안길정비공사 (L=60m,B=2m)	2,500		
○ 남중동 선화로53길 30일원 안길정비공사 (L=110m,B=5m)	9,000		
○ 남중동 인북로40길 13-1일원 안길정비공사 (L=50m,B=5m)	6,000		
○ 남중동 선화로16길 7일원 안길정비공사 (L=35m,B=2m)	1,500		
○ 남중동 인북로54길 7-11일원 안길정비공사 (L=150m,B=2.5m)	6,500		
○ 남중동 익산대로22길 42일원 안길정비공사 (L=70m,B=3m)	3,500		
○ 남중동 인북로22길 10-2 안길정비공사 (L=100m,B=3.5m)	10,000		
○ 모현동1가 154-4일원 안길정비공사 (L=100m,B=3m)	4,500		
○ 모현동1가 13-159일원 안길정비공사 (L=100m,B=4m)	6,000		
○ 모현동 e편한세상@ 정문앞 통행로개설 사업(A=85㎡)	18,000		
○ 송학동 주민센터앞 안길정비공사 (L=100m,B=4m)	7,000		
○ 신동 654-3일원 안길정비공사(L=40m,B=2m)	4,000		
○ 현영동 438일원 안길정비공사 (L=200m,B=5.0m)	16,000		
○ 신용동 도치마을~이리자동차 운전학원간 안길정비공사(L=450m,B=5m)	50,000		
○ 영등동 540-48일원 안길정비공사 (L=180m,B=4m)	11,000		
○ 영등동 207-1일원 안길정비공사 (L=100m,B=4m)	9,000		
○ 영등동 547-16일원 안길정비공사 (L=50m,B=6m)	5,000		
○ 팔봉동 457-1일원 안길정비공사(L=50m)	8,000		
○ 팔봉동 중왕마을 안길정비공사 (L=50m,B=1m,H=1~2m)	40,000		
○ 팔봉동 신촌마을 안길정비공사 (L=35m,B=4m,H=1m)	10,000		
○ 팔봉동 내두마을 안길정비공사 (L=250m,B=3~5m)	13,000		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 팔봉아울렛~익산컨트리클럽 안길정비공사 (L=150m,B=3~6m)	16,000		
○ 석암동 산11-16일원 안길정비공사 (L=150m,B=5m)	12,000		
○ 임상동 오상마을 앞 안길정비공사 (L=200m,B=6m)	18,000		
○ 삼성동 이동민원실~선화로 안길정비공사 (L=1,700m,B=3m)	100,000		
○ 현영동 시온환경 옆 도로포장공사 (L=120m,B=3~3.5m)	20,000		
○ 목천동 이리남초등학교 앞 도로정비공사 (L=100m,B=10m)	50,000		
○ 석탄동 고제마을 안길정비공사(L=250m,B=3m)	11,000		
○ 함열읍 상지원마을 안길정비공사	73,000		
03 시설부대비	5,000	4,000	1,000
○ 마을안길 노후도로 정비공사 시설부대비	5,000		
지역밀착형참여사업(마을안길)	465,039	0	465,039
도	325,530		
시	139,509		
401 시설비및부대비	465,039	0	465,039
도	325,530		
시	139,509		
01 시설비	465,039	0	465,039
○ 황등면 하동2마을 아스콘덧씌우기 공사	16,800		
도	11,760		
시	5,040		
○ 황등면 시북1마을 마을안길포장공사	13,500		
도	9,450		
시	4,050		
○ 황등면 황방1마을 아스콘덧씌우기 공사	17,900		
도	12,530		
시	5,370		
○ 황등면 차상마을 안길포장공사	3,000		
도	2,100		
시	900		
○ 망월마을 아스콘덧씌우기	14,500		
도	10,150		
시	4,350		
○ 구룡목 생활환경개선사업 아스콘덧씌우기	7,140		
도	4,998		
시	2,142		
○ 서산동 생활환경개선사업 아스콘덧씌우기	3,570		
도	2,499		
시	1,071		
○ 하제1 생활환경개선사업 아스콘덧씌우기	1,530		
도	1,071		
시	459		
○ 상제1 생활환경개선사업 아스콘덧씌우기	6,120		

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	4,284	
	시	1,836	
○ 상제2 생활환경개선사업 아스콘덧씌우기		10,500	
	도	7,350	
	시	3,150	
○ 오류동 생활환경개선사업 아스콘덧씌우기		6,120	
	도	4,284	
	시	1,836	
○ 마을안길아스콘덧씌우기(삼당리 하북지마을)		10,687	
	도	7,481	
	시	3,206	
○ 마을안길아스콘덧씌우기(용기리 덕영동마을)		7,780	
	도	5,446	
	시	2,334	
○ 마을안길 아스콘덧씌우기(성남리 강변마을)		5,864	
	도	4,105	
	시	1,759	
○ 마을안길 아스콘덧씌우기(성남리 죽청마을)		5,864	
	도	4,105	
	시	1,759	
○ 마을안길 아스콘덧씌우기(호암리 외돈마을)		11,728	
	도	8,210	
	시	3,518	
○ 마을안길 아스콘덧씌우기(구평리 장평마을)		5,864	
	도	4,105	
	시	1,759	
○ 마을안길 아스콘덧씌우기(구평리 노동마을)		5,864	
	도	4,105	
	시	1,759	
○ 화산리 1998-7 마을안길포장		7,800	
	도	5,460	
	시	2,340	
○ 여산면 재남리 1164 안길포장		5,000	
	도	3,500	
	시	1,500	
○ 향산마을 안길재포장		18,000	
	도	12,600	
	시	5,400	
○ 도천마을 안길재포장		24,500	
	도	17,150	
	시	7,350	
○ 신기마을 도로포장		8,000	
	도	5,600	
	시	2,400	
○ 남사마을 마을안길 아스콘 덧씌우기		32,600	
	도	22,820	
	시	9,780	
○ 안수마을 진입로 포장		18,000	
	도	12,600	

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 광동마을 안길 확포장	시	5,400	
	도	3,000	
○ 용동복지회관 진입도로 정비사업	도	2,100	
	시	900	
○ 양촌마을안길 재포장	도	42,000	
	시	29,400	
○ 아스콘 덧씌우기(중앙로 21길)	도	12,600	
	시	14,000	
○ 아스콘 덧씌우기(서동로30길 35-1~35-16)	도	9,800	
	시	4,200	
○ 아스콘 덧씌우기(서동로 140~서동로18길 86)	도	8,500	
	시	5,950	
○ 보도블록 교체(서동로8길 87-29주변)	도	2,550	
	시	3,400	
○ 도로포장(선화로31길 33)	도	2,380	
	시	1,020	
○ 도로포장(중양로 13길 77-4)	도	9,400	
	시	6,580	
○ 도로포장(인북로 58길 18-4)	도	2,820	
	시	4,700	
○ 도로포장(인북로 54길 35)	도	3,290	
	시	1,410	
○ 삼성어린이집~송학동행정복지센터 인도정비사업	도	975	
	시	683	
○ 덕기동 수량마을 도로확포장공사	도	292	
	시	1,234	
○ 팔봉동 원팔봉마을 도로확포장공사	도	864	
	시	370	
○ 고봉로 166(동부시장)인근 보도블럭 정비	도	585	
	시	410	
위험도로개선	도	175	
	시	1,014	
	도	710	
	시	304	
	도	26,000	
	시	18,200	
	도	7,800	
	시	40,000	
	도	28,000	
	시	12,000	
	도	36,000	
	시	25,200	
	도	10,800	
	시	6,000	
	도	4,200	
	시	1,800	
	합계	200,000	80,000
	균	100,000	120,000

부서: 도로공원과
 정책: 도로기반관리
 단위: 위험도로개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 100,000		
교통사고 잦은곳 개선사업(보조)	200,000	80,000	120,000
	균 100,000		
	시 100,000		
401 시설비및부대비	200,000	80,000	120,000
	균 100,000		
	시 100,000		
01 시설비	200,000	80,000	120,000
○ 교통사고 잦은곳 개선사업	200,000		
	균 100,000		
	시 100,000		
녹색환경도시조성	21,299,279	8,038,646	13,260,633
	국 522,796		
	균 750,000		
	도 65,638		
	시 19,960,845		
도시림등 조성	3,628,507	3,591,036	37,471
	국 522,796		
	균 250,000		
	도 6,838		
	시 2,848,873		
도시숲조성사업(가로수 조성)	200,000	400,000	△200,000
	균 100,000		
	시 100,000		
401 시설비및부대비	200,000	400,000	△200,000
	균 100,000		
	시 100,000		
01 시설비	199,280	398,560	△199,280
○ 가로수 조성(2km)	199,280		
	균 99,640		
	시 99,640		
03 시설부대비	720	1,440	△720
○ 가로수 조성 시설부대비	720		
	균 360		
	시 360		
가로수 유지관리	335,600	367,888	△32,288
101 인건비	63,792	60,800	2,992
04 기간제근로자등보수	63,792	60,800	2,992
○ 가로수 관리(맹아, 가지치기) 인부임 80,000원 * 6명 * 90일	43,200		
○ 가로수 은행나무 민원처리 68,800원 * 3명 * 30일	6,192		
○ 가로수 도복목정비(장마, 태풍 등) 민원처리 인부임 80,000원 * 6명 * 30일	14,400		
201 일반운영비	31,408	30,188	1,220

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시 조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	15,000	14,780	220
○ 가로수 민원처리 장비(고소작업차) 임차 600,000원 * 1대 * 10일	6,000		
○ 가로수 민원처리 장비(크레인, 굴삭기) 임차 600,000원 * 2대 * 5일	6,000		
○ 가로수 관리인부 안전용품(작업복 등)구입 50,000원 * 10종 * 5개	2,500		
○ 가로수 사업안내 현수막 구입 50,000원 * 10회	500		
02 공공운영비	16,408	15,408	1,000
○ 가로수관리 엔진톱 유지비(휘발유) 1,420원*2.5ℓ *10대*192일	6,816		
○ 가로수관리 경유구입(관리인부 차량지급) 1,220원*3ℓ *5대*240일	4,392		
○ 가로수관리 엔진톱 수리비	1,200		
○ 배상공제 보험료	3,000		
○ 배상공제 자기부담금 100,000원 * 10회	1,000		
206 재료비	12,200	12,700	△500
01 재료비	12,200	12,700	△500
○ 가로수관리용 고품복합비료 구입 25,000원 * 300포	7,500		
○ 가로수관리용 자재구입(고지톱 외 9종) 42,000원 * 10종 * 10개	4,200		
○ 가로수관리용 안전용품 구입(라바콘 등) 10,000원 * 50개	500		
307 민간이전	63,000	46,000	17,000
02 민간경상사업보조	63,000	46,000	17,000
○ 2019년도 푸른익산가꾸기 사업	63,000		
401 시설비및부대비	164,000	217,000	△53,000
01 시설비	164,000	217,000	△53,000
○ 가로변 소나무전지 및 지주끈 정비사업 100,000원 * 200주	20,000		
○ 가로변 플라타너스 맹아제거사업 70,000원 * 200주	14,000		
○ 전국소년체전 대비 주요도로변 가로수 전지, 맹아제거 170,000원 * 500주	85,000		
○ 전국소년체전 대비 주요도로변 가로수 하단 예초사업 20,000,000원 * 2회	40,000		
○ 평화제일아파트앞 철쭉식재	5,000		
405 자산취득비	1,200	1,200	0
01 자산및물품취득비	1,200	1,200	0
○ 가로수 관리용 기계톱 구입 600,000원 * 2대	1,200		
도시숲 유지관리	146,115	164,134	△18,019

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시 조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	41,232	54,771	△ 13,539
04 기간제근로자등보수	41,232	54,771	△ 13,539
○ 도시숲 및 교통섬 예취 인부임 80,000원 * 3명 * 60일	14,400		
○ 도시숲 및 교통섬 제초 인부임 68,800원 * 3명 * 60일	12,384		
○ 도시숲 및 교통섬 관리(청소 등) 인부임 68,800원 * 1명 * 210일	14,448		
201 일반운영비	25,483	20,463	5,020
01 사무관리비	7,820	3,300	4,520
○ 도시숲 및 교통섬 청소용품(봉투 등) 구입	1,000		
○ 도시숲 및 교통섬 수목관리 임차료(크레인) 600,000원 * 5회	3,000		
○ 도시숲 및 교통섬 안전용품 구입 50,000원 * 10명	500		
○ 도시숲 및 교통섬 사업안내 현수막 구입 50,000원 * 10개	500		
○ 조경관련 도서구입 70,000원 * 1권	70		
○ 가로수 및 도시숲 자체설계 프로그램 구입 2,750,000원 * 1개	2,750		
02 공공운영비	17,663	17,163	500
○ 도시숲 전기요금 및 상하수도 요금	6,000		
○ 도시숲 시설물 유지보수	9,000		
○ 도시숲 및 교통섬관리 경유(관리인부 차량지급)	1,464		
○ 도시숲 및 교통섬관리 엔진톱유지비(휘발유)	344		
○ 도시숲 및 교통섬관리 예취기유지비(휘발유)	355		
○ 도시숲 및 교통섬관련 배상공제 자기부담금 100,000원 * 5회	500		
206 재료비	5,300	4,800	500
01 재료비	5,300	4,800	500
○ 도시숲 및 교통섬관리 자재구입(고지톱 등) 40,000원 * 9종 * 5개	1,800		
○ 도시숲 및 교통섬관리 고품복합비료 구입 25,000원 * 50포	1,250		
○ 도시숲 및 교통섬수목 병해충 약제구입 (살충제, 수간주사제, 토양살충제) 25,000원 * 3종 * 30개	2,250		
401 시설비및부대비	72,000	82,000	△ 10,000
01 시설비	72,000	82,000	△ 10,000
○ 도시숲 및 교통섬(46개소) 수목 보식사업 600,000원 * 20주	12,000		
○ 도시숲 예초사업 10,000,000원 * 2회	20,000		
○ 어양 도시숲 축구장 인조잔디 설치공사	40,000		
405 자산취득비	2,100	2,100	0

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	2,100	2,100	0
○ 도시숲 관리용 예취기 구입 300,000원 * 3대	900		
○ 도시숲 관리용 엔진톱 구입 600,000원 * 2대	1,200		
가로화단 조성 및 관리	361,280	465,580	△ 104,300
101 인건비	219,104	209,404	9,700
04 기간제근로자등보수	219,104	209,404	9,700
○ 가로화단 물주기 차량운영 인부임 80,000원 * 3명 * 120일	28,800		
○ 가로화단 물주기 및 교통통제 인부임 68,800원 * 6명 * 120일	49,536		
○ 가로화단 풀매기 인부임 68,800원 * 10명 * 140일	96,320		
○ 가로화단 예취작업 인부임 80,000원 * 4명 * 40일	12,800		
○ 하나로 관목식재지 풀매기 작업인부임 68,800원 * 15명 * 20일	20,640		
○ 가로화단 초화류 식재 인부임 68,800원 * 8명 * 10일 * 2회	11,008		
201 일반운영비	22,976	22,976	0
01 사무관리비	3,750	3,750	0
○ 가로화단 초화류 식재인부 안전조끼구입 50,000원 * 25명	1,250		
○ 작업 안전용품 구입(칼라콘 외 4종) 50,000원 * 20개	1,000		
○ 가로화단 관리 쓰레기담기 봉투구입 1,000원 * 1,500장	1,500		
02 공공운영비	19,226	19,226	0
○ 가로화단관리 예취기 유류비	13,050		
○ 윤활유 6,000원 * 1ℓ * 8대 * 80일	3,840		
○ 휘발유 1,420원 * 6ℓ * 8대 * 80일	5,453		
○ 경유 1,220원 * 6ℓ * 3대 * 80일	1,757		
○ 장비유지비 100,000원 * 10대 * 2회	2,000		
○ 가로화단 물주기차량 및 양수기운영(경유) 1,220원 * 10ℓ * 4대 * 80일	3,904		
○ 가로화단 물주기차량 및 양수기운영(휘발유) 1,420원 * 5ℓ * 4대 * 80일	2,272		
206 재료비	22,100	22,100	0
01 재료비	22,100	22,100	0
○ 수벽전지용 전정기 톱날구입 110,000원 * 10대	1,100		
○ 가로화단 등 예취용 자재구입(칼날 외 6종)	2,500		
○ 가로화단 풀매기 관리용 마대구입 500원 * 5,000장	2,500		

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 가로화단 인부 안전장구 구입(보호대 등) 10,000원 * 40개	400		
○ 가로화단 보식용 관목구입(회양목 외 3종) 3,000원 * 1,300본 * 4종	15,600		
401 시설비및부대비	90,000	204,000	△ 114,000
01 시설비	90,000	204,000	△ 114,000
○ 주요도로변 가로화단관리(전지 및 예취) 1,800,000원 * 50km * 1회	90,000		
405 자산취득비	7,100	7,100	0
01 자산및물품취득비	7,100	7,100	0
○ 가로화단 물주기 엔진세트구입(분무기 등) 2,500,000원 * 2대	5,000		
○ 화단전지용 전정기 구입 600,000원 * 2대	1,200		
○ 화단관리용 예취기 구입 300,000원 * 3대	900		
수목양묘장 조성 및 관리	28,840	31,643	△ 2,803
101 인건비	24,048	26,511	△ 2,463
04 기간제근로자등보수	24,048	26,511	△ 2,463
○ 수목양묘장 예취작업 인부임 80,000원 * 3명 * 40일	9,600		
○ 수목양묘장 풀매기 인부임 68,800원 * 5명 * 30일	10,320		
○ 수목양묘장 병해충방제 인부임 68,800원 * 2명 * 30일	4,128		
201 일반운영비	1,642	1,532	110
01 사무관리비	360	250	110
○ 수목양묘장 관리인부 안전용품구입 12,000원 * 30개	360		
02 공공운영비	1,282	1,282	0
○ 수목양묘장 관리용품 유지관리비(수리 등) 100,000원 * 5대	500		
○ 수목양묘장관리 예취기 유류비	782		
o 윤활유 구입 6,000원*0.5ℓ *3대*30일	270		
o 휘발유 구입 1,420원*4ℓ *3대*30일	512		
206 재료비	3,150	3,600	△ 450
01 재료비	3,150	3,600	△ 450
○ 수목양묘장관리 예취용 자재구입(칼날외2종) 10,000원 * 50개 * 3종	1,500		
○ 수목양묘장 병해충방제 농약구입	1,650		
o 살충제 11,000원 * 3종 * 30병	990		
o 살균제 11,000원 * 2종 * 30병	660		
꽃양묘장 관리 및 꽃 조성	452,920	445,920	7,000
101 인건비	312,400	298,300	14,100

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	312,400	298,300	14,100
○ 꽃재배 및 화훼포양묘장 관리 인부임 68,800원*4명*50일*3개소	41,280		
○ 꽃묘식재작업 인부임 68,800원 * 15명 * 150일	154,800		
○ 일년생 꽃식재지 풀매기작업 인부임 68,800원*10명*15일*2회	20,640		
○ 코스모스 식재지 예초작업 인부임 80,000원 * 20명 * 25일	40,000		
○ 코스모스 물주기 관리(관수 등) 80,000원 * 6명 * 30일	14,400		
○ 코스모스 식재지 제초 및 포트묘식재 68,800원 * 20명 * 30일	41,280		
201 일반운영비	40,680	41,180	△500
01 사무관리비	10,900	11,400	△500
○ 꽃양묘장관리 용품구입(안전판, 현수막 등) 50,000원 * 10개	500		
○ 가로변 꽃표지판 구입 20,000원 * 100개	2,000		
○ 꽃양묘장 관리용품 구입(공구 외 5종) 300,000원 * 6종	1,800		
○ 꽃양묘 관리용품구입(파종판 외 2종) 200,000원 * 3종	600		
○ 코스모스 식재추진 안전용품 구입(안내판, 현수막 등) 50,000원 * 40종	2,000		
○ 관수차량 임차비 400,000원 * 10일	4,000		
02 공공운영비	29,780	29,780	0
○ 겨울철 양묘장 온풍기 연료(등유) 1,000원 * 5,000ℓ * 3개	15,000		
○ 경유(관리인부 차량) 1,220원*10ℓ *3대*100일	3,660		
○ 경유(굴삭기 연료) 1,220원*20ℓ *1대*50일	1,220		
○ 굴삭기, 지게차 윤활유 6,000원*1ℓ *2대*50일	600		
○ 꽃양묘장 상하수도 요금 300,000원 * 12월	3,600		
○ 꽃양묘장 전기요금 150,000원 * 12월	1,800		
○ 기간제근로자 휴게실 난방유(등유)구입 1,000원 * 20ℓ * 70일	1,400		
○ 관수장비(엔진, 분무기세트) 유지비 150,000원 * 10대 * 1회	1,500		
○ 굴삭기 및 지게차 유지비 500,000원 * 2대* 1회	1,000		
206 재료비	77,740	83,740	△6,000
01 재료비	77,740	83,740	△6,000
○ 계절별 꽃묘, 꽃씨구입 50,000원 * 400봉	20,000		
○ 행사용 초화류 구입 1,200원 * 3,000본 * 2개	7,200		

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국화 프러그묘 구입	5,000		
○ 봄 식재용 튜립구근구입 1,000원 * 10,000개	10,000		
○ 양묘장 재료(비닐, 보온솜, 차광막 등) 800,000원 * 3종 * 4개	9,600		
○ 꽃재배용 약재(영양제, 살충제, 제초제) 6,000원 * 3종 * 30개 * 1회	540		
○ 꽃재배용 상토구입 6,000원 * 1,000포	6,000		
○ 작업용품구입(전지가위 등 8종) 10,000원 * 8종 * 20개	1,600		
○ 꽃식재용 경계바 구입(200m) 2,000,000원 * 2개	4,000		
○ 코스모스 종자구입 600,000원 * 13km	7,800		
○ 코스모스식재 작업용품구입(삽, 호미 등) 10,000원 * 240개	2,400		
○ 화단조성용 상토구입 6,000원 * 600개	3,600		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○ 코스모스 식재대상지 노견성토(8km)	20,000		
405 자산취득비	2,100	2,700	△600
01 자산및물품취득비	2,100	2,700	△600
○ 꽃화단관리용 예취기 구입 300,000원 * 5대	1,500		
○ 화단관리용 기계톱 구입 600,000원 * 1대	600		
중앙분리대 수목관리	108,740	179,020	△70,280
101 인건비	36,640	56,520	△19,880
04 기간제근로자등보수	36,640	56,520	△19,880
○ 중앙분리대 풀매기 작업 인부임 68,800원 * 10명 * 30일	20,640		
○ 중앙분리대 예취 인부임 80,000원 * 10명 * 20일	16,000		
201 일반운영비	1,200	600	600
01 사무관리비	1,200	600	600
○ 민원처리 및 피해복구장비임차료(고소작업차, 크레인, 굴착기 등) 600,000원 * 1대 * 2회	1,200		
401 시설비및부대비	70,000	121,000	△51,000
01 시설비	70,000	121,000	△51,000
○ 중앙분리대 수목전지사업 2,000,000원 * 10km	20,000		
○ 중앙분리대 예초 및 전정 5,000,000원 * 10km	50,000		
405 자산취득비	900	900	0
01 자산및물품취득비	900	900	0
○ 수벽전정기 구입 600,000원 * 1대	600		

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 예취기 구입 300,000원 * 1대	300		
	산림서비스도우미 운영 지원	40,592	36,904	3,688
		국 20,296		
		도 6,088		
		시 14,208		
	101 인건비	20,296	18,452	1,844
		국 10,148		
		도 3,044		
		시 7,104		
	04 기간제근로자등보수	20,296	18,452	1,844
	○ 도시녹지관리원 인부임	20,296		
		국 10,148		
		도 3,044		
		시 7,104		
	307 민간이전	20,296	18,452	1,844
		국 10,148		
		도 3,044		
		시 7,104		
	02 민간경상사업보조	20,296	18,452	1,844
	○ 원광대학교 수목원코디네이터 지원	20,296		
		국 10,148		
		도 3,044		
		시 7,104		
	학교공원화 사업	8,000	55,000	△47,000
	401 시설비및부대비	8,000	55,000	△47,000
	01 시설비	8,000	55,000	△47,000
	○ 중앙초 공원화사업 운동기구, 조형물, 나무 식재	8,000		
	도로변 병해충	67,636	75,336	△7,700
	101 인건비	49,536	57,236	△7,700
	04 기간제근로자등보수	49,536	57,236	△7,700
	○ 가로수 및 가로화단 수목병해충방제 인부임 68,800원 * 4명 * 60일	16,512		
	○ 돌발 병해충 방제 인부임 68,800원 * 4명 * 40일	11,008		
	○ 가로수 수간주사 인부임 68,800원 * 8명 * 40일	22,016		
	201 일반운영비	500	500	0
	01 사무관리비	500	500	0
	○ 병해충방제 물품구입(수간주입기 등) 50,000원 * 10개	500		
	206 재료비	17,000	17,000	0
	01 재료비	17,000	17,000	0

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 가로수 및 가로화단 병해충방제 약제구입 10,000원 * 5종 * 300병	15,000		
○ 가로수 및 가로화단 병해충방제약제 및 비료 구입 10,000원 * 200kg	2,000		
405 자산취득비	600	600	0
01 자산및물품취득비	600	600	0
○ 가로수 및 가로화단 병해충방제 기계톱구입 600,000원 * 1대	600		
생활권 수목진료 지원	5,000	6,250	△ 1,250
국	2,500		
도	750		
시	1,750		
201 일반운영비	5,000	6,250	△ 1,250
국	2,500		
도	750		
시	1,750		
01 사무관리비	5,000	6,250	△ 1,250
○ 생활권 수목진료(민간컨설팅)	5,000		
국	2,500		
도	750		
시	1,750		
도시숲조성사업(명상숲 조성)	300,000	120,000	180,000
국	150,000		
시	150,000		
401 시설비및부대비	300,000	120,000	180,000
국	150,000		
시	150,000		
01 시설비	300,000	120,000	180,000
○ 명상숲 조성(5개소) 60,000,000원 * 5개소	300,000		
국	150,000		
시	150,000		
꽃향기 가득한 품격있는 익산만들기	573,784	828,996	△ 255,212
101 인건비	449,664	441,376	8,288
04 기간제근로자등보수	449,664	441,376	8,288
○ 초화류 생산 (68,800원*20명*100일)+(80,000원*5명*100일)	177,600		
○ 초화류 식재 및 관리 (68,800원*9명*120일)+(80,000원*7명*120일)	141,504		
○ 초화류 제초 및 물주기 (68,800원*10명*120일)+(80,000원*5명*120일)	130,560		
201 일반운영비	35,120	36,620	△ 1,500
01 사무관리비	10,000	11,500	△ 1,500

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 도시림등 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 꽃길조성 안전용품(칼라콘,안내판,현수막등) 10,000원 * 3종 * 200개	6,000		
○ 초화류 표지판 구입 8,000원*500개	4,000		
02 공공운영비	25,120	25,120	0
○ 등유(은풍기 연료) 1,000원*2,500ℓ *4개동*1회	10,000		
○ 경유(꽃식재 및 관리차량) (1,220원*10ℓ *5대*120일)+(1,300원*10ℓ *5대 *120일)	15,120		
206 재료비	84,000	141,000	△57,000
01 재료비	84,000	141,000	△57,000
○ 꽃묘 및 꽃씨구입 30,000원 * 1,000봉	30,000		
○ 꽃재배용 상토구입 6,000원 * 3,000포 * 1회	18,000		
○ 소년체전대비 가로등주 화분 구입 110,000원 * 100개	11,000		
○ 소년체전대비 흰스길이 화분 구입 60,000원 * 100개	6,000		
○ 소년체전대비 간이화단 경계블록 구입 50,000원 * 100개	5,000		
○ 소년체전대비 대형화분 구입 140,000원 * 100개	14,000		
405 자산취득비	5,000	10,000	△5,000
01 자산및물품취득비	5,000	10,000	△5,000
○ 꽃길관수(물주기) 엔진세트 구입 2,500,000원 * 2대	5,000		
미세먼지 차단숲 조성사업	1,000,000	0	1,000,000
	국 500,000 시 500,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	국 500,000 시 500,000		
01 시설비	996,850	0	996,850
○ 미세먼지 차단숲 조성	996,850		
	국 498,425 시 498,425		
03 시설부대비	3,150	0	3,150
○ 미세먼지 차단숲 조성 시설부대비	3,150		
	국 1,575 시 1,575		
공원계획 및 조성	16,091,760	3,088,640	13,003,120
	국 500,000 시 15,591,760		
공원리모델링	30,000	150,000	△120,000
401 시설비및부대비	30,000	150,000	△120,000

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 공원계획 및 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		30,000	150,000	△ 120,000
○ 오산 문화마을 주민편익시설 설치				
	30,000,000원 * 1식	30,000		
공원조성계획		14,962,000	2,000	14,960,000
201 일반운영비		2,000	2,000	0
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○ CAD프로그램 구입	500,000원 * 4조	2,000		
401 시설비및부대비		14,960,000	0	14,960,000
01 시설비		14,960,000	0	14,960,000
○ 신흥공원 조성사업(토지매입)		13,800,000		
○ 도시공원(함열,무학,춘포) 토지매입비		1,160,000		
전라선 폐선부지 공원조성사업		39,760	36,640	3,120
201 일반운영비		39,760	36,640	3,120
01 사무관리비		39,760	36,640	3,120
○ 국유재산(철도부지) 사용료				
	(39,200원*16,000㎡*5%)+(10,000원*16,800㎡*5%)	39,760		
민간공원 조성		60,000	100,000	△40,000
401 시설비및부대비		60,000	100,000	△40,000
01 시설비		60,000	100,000	△40,000
○ 민간공원 특례사업 타당성 검토용역				
	20,000,000원 * 3개소	60,000		
도시숲조성사업(도시숲 조성)		1,000,000	1,000,000	0
	균	500,000		
	시	500,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	1,000,000	0
	균	500,000		
	시	500,000		
01 시설비		999,000	996,850	2,150
○ 전라선 폐선부지 도시숲 조성사업		999,000		
	균	499,500		
	시	499,500		
03 시설부대비		1,000	3,150	△2,150
○ 도시숲 조성 시설부대비		1,000		
	균	500		
	시	500		
근린공원녹지관리		1,579,012	1,358,970	220,042
	도	58,800		
	시	1,520,212		
공원녹지시설 유지관리		870,557	929,297	△58,740
101 인건비		237,587	220,517	17,070
04 기간제근로자등보수		237,587	220,517	17,070

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공원 및 녹지내 화장실주변 오물수거 등 청소인부임 68,800원*8명*28일*12월	184,935		
○ 공원 및 녹지내 시설물보수 인부임 118,130원*1명*20일*12월	28,352		
○ 기간제 근로자 4대보험료 2,500,000원 * 9명	22,500		
○ 기간제 근로자 피복지(안전화, 조끼 등) 100,000원 * 9명 * 2회	1,800		
201 일반운영비	248,370	246,170	2,200
01 사무관리비	10,600	9,400	1,200
○ 공원 및 녹지 화장실세제 구입 2,000원 * 1,000개	2,000		
○ 공원 및 녹지 화장실 청소도구 구입	1,000		
○ 공원 및 녹지 쓰레기봉투 구입 10,000원 * 400묶음	4,000		
○ 공원 및 녹지 휴지구입 300,000원 * 12월	3,600		
02 공공운영비	237,770	236,770	1,000
○ 공원 전기요금(92개소)	108,000		
○ 긴급 전기설비 수리수선 보수공사	15,000		
○ 공원 및 분수시설 상수도요금(51개소)	50,000		
○ 공원 화장실 분뇨수거	4,000		
○ 공원녹지 소규모 시설물 유지관리비 3,000,000원 * 10개소	30,000		
○ 공중화장실 안심비상벨 무선통신비 7,500원 * 46개소 * 12월	4,140		
○ 공중화장실 안심비상벨 유지보수 95,000원 * 30개소 * 1회	2,850		
○ 공원 내 해충포집기 전기요금(113개소) 1,130,000원 * 6월	6,780		
○ 배상공제회비(공원 내 사고발생시 대처) 17,000,000원 * 1식	17,000		
206 재료비	46,000	46,000	0
01 재료비	46,000	46,000	0
○ 공원관리 전기자재 구입(안정기, LED램프 등) 400,000원 * 75개소	30,000		
○ 공원내 목재도색용 페인트(오일스텐)구입 200,000원 * 30개	6,000		
○ 공원보수용 자재구입(시멘트, 모래 등) 100,000원 * 30개	3,000		
○ 공원화장실 철물 부속구입(수도꼭지 등) 100,000원 * 70개	7,000		
401 시설비및부대비	338,600	416,610	△78,010
01 시설비	336,600	415,110	△78,510
○ 공원노후시설물 교체(벤치, 파고라, 운동기구) 1,500,000원 * 30개소	45,000		
○ 공원녹지내 전기시설물 유지보수	5,000		

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공원 내 노후 전기시설 보수공사 10,000,000원 * 1개소	10,000		
○ 어린이놀이시설 모래소독용역 1,000,000원 * 20개소	20,000		
○ 공원 남녀공용 화장실 개선사업 60,000,000원 * 2개소	120,000		
○ 영등근린공원 어린이 조합놀이대 설치 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 공원 어린이놀이시설 월간 안전점검 용역 60,000원 * 30개소 * 12월	21,600		
○ 어양 연결녹지 통행로 비가림시설 설치	10,000		
○ 생활환경개선사업	85,000		
○ 푸른송공원 기능보강	25,000		
○ 남중어린이공원 시설물 정비	10,000		
○ 송정제 유지보수	10,000		
○ 영등1동 공원 시설물 정비	10,000		
○ 동산동 공원 시설물 정비	10,000		
○ 동산동 공원 정비	20,000		
03 시설부대비	2,000	1,500	500
○ 공원 및 녹지시설물 유지관리 부대비	2,000		
공원녹지 수목 유지관리	624,455	429,673	194,782
101 인건비	300,691	315,109	△ 14,418
04 기간제근로자등보수	300,691	315,109	△ 14,418
○ 공원및녹지 수목전지 인부임 80,000원 * 12명 * 25일	24,000		
○ 공원및녹지 예취작업 인부임 80,000원*10명*15일*3회	36,000		
○ 공원및녹지 병해충방제 인부임 80,000원*9명*7일*3회	15,120		
○ 공원 및 수목양묘장 예취작업 인부임 80,000원*6명*5일*2회	4,800		
○ 익산 제3,4일반산업단지 공원 및 녹지수벽 전지, 가지치기 인부임 80,000원*4명*10일*2회	6,400		
○ 공원 및 녹지 풀매기작업 인부임 68,800원*20명*21일*2회	57,792		
○ 익산 제3산업단지공원 및 녹지풀매기 인부임 68,800원*20명*15일*2회	41,280		
○ 익산 제4일반산업단지공원 및 녹지풀매기 인부임 68,800원*4명*10일*2회	5,504		
○ 중앙체육공원 수목관리 인부임 80,000원*5명*5일*3회	6,000		
○ 배산체육공원 수목관리 인부임 80,000원*5명*5일*3회	6,000		
○ 영등시민(체육)공원 수목관리 인부임 80,000원*5명*5일*3회	6,000		

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 수도권체육공원 수목관리 인부임 80,000원*5명*5일*3회	6,000		
○ 소라산자연마당 수목관리 인부임 80,000원*2명*15일*3월	7,200		
○ 공원및녹지 소나무 수형조절 조경공 인부임 147,748원 * 5명 * 36일	26,595		
○ 기간제근로자 4대 보험료 150,000원 * 40명 * 8월	48,000		
○ 기간제근로자 피복비(안전조끼, 안전화 등) 100,000원 * 40명	4,000		
201 일반운영비	18,684	18,884	△200
01 사무관리비	2,700	2,900	△200
○ 공원 및 녹지관리 마대구입 100원 * 10,000장	1,000		
○ 공원및녹지 낙엽담기 비닐봉투 구입	500		
○ 수목관리 및 민원처리 장비 임차료(크레인, 굴삭기 등) 600,000원 * 2회	1,200		
02 공공운영비	15,984	15,984	0
○ 공원및녹지관리 예취기 유지비(취발유) 1,420원*3.5L*20대*80일	7,952		
○ 공원및녹지관리 예취기 유지비(윤활유) 6,000원*0.2L*20대*50일	1,200		
○ 공원및녹지관리 수벽전정기 유지비(취발유) 1,420원*4L*5대*30일	852		
○ 공원및녹지관리 수벽전정기 유지비(윤활유) 6,000원*0.2L*5대*30일	180		
○ 공원및녹지관리 동력톱 유지비(취발유) 1,420원*4L*5대*30일	852		
○ 공원및녹지관리 동력톱 유지비(윤활유) 6,000원*0.2L*5대*30일	180		
○ 공원및녹지관리 수목 부산물 파쇄(취발유) 1,420원*20L*1대*20일	568		
○ 공원및녹지관리수목 부산물 파쇄(기어오일) 35,000원 * 1통 * 20일	700		
○ 공원및녹지관리 예취기 유지비(수리) 150,000원 * 10대 * 2회	3,000		
○ 공원및녹지 사고보상 자기부담금 100,000원 * 5회	500		
206 재료비	52,680	52,680	0
01 재료비	52,680	52,680	0
○ 공원및녹지 전정관리용 동력톱날 구입 30,000원 * 25개	750		
○ 공원및녹지 관리용 수벽전정기 톱날 구입 150,000원 * 5개	750		
○ 공원및녹지 수목관리 자재구입(전지가위 등) 100,000원 * 4종 * 2개	800		

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공원및녹지 예취기 자재구입(칼날,날통 등) 20,000원 * 3종 * 100개	6,000		
○ 공원및녹지관리 자재구입(갈퀴,톱,장갑 등) 6,000원 * 5종 * 200개	6,000		
○ 공원및녹지 수목 비료구입 25,000원 * 100포	2,500		
○ 공원및녹지 병해충 방제 농약구입(살충제) 15,000원*3병*90개소*2회	8,100		
○ 공원및녹지 병해충 방제 농약구입(살균제) 7,000원*3병*90개소*2회	3,780		
○ 공원및녹지 수목 솔잎혹파리 방제약 구입 (배산택지 포함) 20,000원 * 400포	8,000		
○ 공원및녹지 식재용 교목구입(느티나무 등) 500,000원 * 20본	10,000		
○ 공원및녹지 식재용 관목구입(철쭉 등) 2,000원 * 3,000본	6,000		
401 시설비및부대비	251,800	42,400	209,400
01 시설비	251,800	42,400	209,400
○ 제3산단 녹지(공원) 예취사업 등 400원 * 110,000㎡ * 1회	44,000		
○ 제4산단 녹지(공원) 예취사업 등 400원 * 18,000㎡ * 1회	7,200		
○ 공원(녹지) 수목 정비사업(보식,전지,예초, 전정 등) 80,000원 * 250주	20,000		
○ 폐기물 처리비 44,000원 * 150톤	6,600		
○ 대형소나무 정비사업(당김줄 및 전지 등) 100,000원 * 90주	9,000		
○ 제3산업단지 옛길공원 수목 보식사업 20,000원 * 500주	10,000		
○ 신동 장미공원 외 2개소 수종갱신사업	150,000		
○ 영등근린공원 나무지도 안내판 설치	5,000		
405 자산취득비	600	600	0
01 자산및물품취득비	600	600	0
○ 공원 및 녹지관리용 예취기 구입 300,000원 * 2대	600		
지역밀착형참여사업(공원관리)	84,000	0	84,000
	도 58,800 시 25,200		
401 시설비및부대비	84,000	0	84,000
	도 58,800 시 25,200		
01 시설비	84,000	0	84,000
○ 소규모 운동기구 설치	10,000		
	도 7,000 시 3,000		
○ 꽃길조성	22,000		

부서: 도로공원과
 정책: 녹색환경도시조성
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 어린이 놀이터 리모델링	도 15,400 시 6,600 26,000		
○ 어양공원 친환경 놀이시설 설치공사	도 18,200 시 7,800 26,000		
행정운영경비(도로공원과)	도 1,350,748 시 195,985 1,546,733	1,211,791	138,957
인력운영비	도 1,310,100 시 195,985 1,506,085	1,170,203	139,897
인력운영비	도 1,310,100 시 195,985 1,506,085	1,170,203	139,897
101 인건비	도 1,310,100 시 195,985 1,506,085	1,170,203	139,897
03 무기계약근로자보수	도 1,310,100 시 195,985 1,506,085	1,170,203	139,897
○ 도로보수원, 가로정비원 인건비	1,294,100		
○ 기본급 2,365,830원 * 24명 * 12월	681,360		
○ 정근수당 2,365,830원*50%*24명*4회	113,560		
○ 명절휴가비 2,365,830원*60%*24명*2회	68,136		
○ 휴일근무수당 158,110원 * 24명 * 26일	98,661		
○ 휴일근무수당(가로정비원 축제등 지원근무) 158,110원 * 6명 * 7일	6,641		
○ 시간외근무수당 19,764원*24명*20시간*12월	113,841		
○ 연차수당 105,570원 * 24명 * 10일	25,337		
○ 위험수당 50,000원 * 24명 * 12월	14,400		
○ 근속수당 80,000원 * 24명 * 12월	23,040		
○ 가계지원비 90,000원 * 24명 * 12월	25,920		
○ 대민활동비 50,000원 * 24명 * 12월	14,400		
○ 직책수당 150,000원 * 18명 * 12월	32,400		
○ 운전수당 50,000원 * 7명 * 12월	4,200		
○ 반장수당 50,000원 * 6명 * 12월	3,600		
○ 자녀학비보조수당 500,000원 * 2명 * 4회	4,000		
○ 도로보수원 제설작업 비상근무 특근비 32,940원*18명*10시간*7일	41,505		
○ 가로정비원 축제 등 지원근무 특근비 32,940원*6명*4시간*4일	3,163		
○ 처우개선비 1,107,536,000원 * 1.8%	19,936		

부서: 도로공원과
 정책: 행정운영경비(도로공원과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도로보수원, 가로정비원 피복비 300,000원 * 24명	7,200		
○ 도로보수원, 가로정비원 특근 급량비	7,000		
○ 도로보수, 제설작업 특근 급량비	5,000		
○ 노점단속, 불법광고물단속 급량비	2,000		
○ 도로보수원 안전화 등 안전용품구입비 100,000원 * 18명	1,800		
기본경비	40,648	41,588	△940
기본경비	40,648	41,588	△940
201 일반운영비	33,868	33,868	0
01 사무관리비	27,152	27,152	0
○ 복사용지 구입	3,564		
○ 복사기,프린터,팩스 운영(토너, 드럼)	5,280		
○ 기타 사무관리비	18,308		
02 공공운영비	6,716	6,716	0
○ 유선방송 수신료	238		
○ 우편요금(세외수입고지서 및 독촉장발부)	6,478		
203 업무추진비	6,780	6,720	60
04 부서운영업무추진비	6,780	6,720	60
○ 부서운영업무추진비 565,000원 * 12월	6,780		